




Lubawka 07.09.2022

L. dz.1976.../2022

RADA MIEJSKA w LUBAWCE
WPLYNEŁO DNIA 09.09.2022
L.dz.226... Zał.
Podpis Pani
Ewa Kocemba
Burmistrz Miasta Lubawka

Dotyczy: zapytania/interpelacji radnego Pana Michała Ołdaka

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sanikom sp. z o.o., w odpowiedzi na pismo WM.7003.6.2022, informuje, iż do końca sierpnia b.r. wdrożono szereg działań w obrębie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Lubawce mających na celu wyeliminowanie uciążliwości odorowych. Działania realizowane były przede wszystkim poprzez dostosowanie technologii i organizacji prac na obiekcie w celu przeprowadzania prac potencjalnie najbardziej uciążliwych z uwzględnieniem warunków atmosferycznych – prace mogące powodować znaczne uciążliwość odorowe (rozdrabnianie wstępne BIO, przerzucanie pryzm, przesiewanie BIO i stabilizatu) prowadzone są tylko i wyłącznie w sytuacji korzystnych warunków atmosferycznych. Na terenie zakładu rozmieszczone są w kilku miejscach (przy wadze/punkcie przesiewania stabilizatu i załadunku pojazdów; na krawędzi placu kompostowego/stabilizacji na linii zakład-miasto; na szczycie biofilta) wiatromierze – pozwala nam to na dokładną analizę układu wiatrów w różnych częściach zakładu i na różnych wysokościach. Dzięki tym wskazaniom prace uciążliwe nie są rozpoczynane gdy występują nieodpowiednie warunki bądź są wstrzymywane do czasu ich poprawy.

Oprócz prac organizacyjnych prowadzona jest także dezodoryzacja za pomocą środków neutralizujących i maskujących (zapachowych). Prace te realizowane są przy pomocy mobilnych armatek firmy Westrand ustawianych na terenie zakładu w miejscach prowadzenia prac i procesów. Działają one cyklicznie nawet po godzinach pracy zakładu włącznie z weekendami i w trybie ciągłym w trakcie prowadzenia prac. Na terenie placów oraz części biologicznej są prowadzone również opryski ręczne – jak wyżej cyklicznie w przypadku korzystnych warunków i stale w przeciwnym

przypadku. Miejsce załadunku stabilizatu dezodoryzowane jest każdorazowo podczas prowadzenia prac załadunkowych gdyż te prace muszą być realizowane niezależnie od kierunku wiatrów. Nie trwają one jednak dłużej niż 10-15 minut na załadunek i praktyka wskazuje, że nawet bez zabiegów dezodoryzacji stężenie substancji odorogennych jest za małe, aby mogło być odczuwalne na znacznej powierzchni i w odległości większej niż kilkadziesiąt metrów od miejsca załadunku.

Ponadto place są regularnie zamiatane a powstające odcieki zmywane i neutralizowane przy pomocy środków do neutralizacji suchej – co zapobiega emisji powierzchniowej.

Odpady zielone przyjmowane do przetwarzania jako stanowiące potencjalnie największe zagrożenie odorowe są na bieżąco przetwarzane (podczyszczenie, rozdrobnienie i usypanie przyzmy), co zapobiega najbardziej uciążliwym procesom beztlenowym i jak w przypadku załadunków – bieżące przetworzenie eliminuje możliwość emisji odorów nad tereny zamieszkałe. W trakcie tych prac prowadzone są stałe opryski i uruchamiane są aplikatory Westrand.

Podsumowując – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sanikom sp. z o.o. dokłada wszelkich starań aby nie powodować uciążliwości dla mieszkańców Lubawki. Niestety nasze zakłady są oskarżane o wszystkie niezwiązane nawet z naszą działalnością uciążliwości. Przypisuje się nam uciążliwości powstające w trakcie prowadzonych w okolicach prac rolniczych (nawożenie, otwieranie bel z sianokiszonką, magazynowanie obornika itp.), a nawet w przypadku zmian ciśnienia i odorów unoszących się ze studzienek kanalizacyjnych. Jednocześnie chcielibyśmy zaznaczyć że jesteśmy w praktycznie stałym kontakcie z niektórymi mieszkańcami, głównie z ulic Zielonej i Karkonoskiej i otrzymujemy informacje, że nasze działania przynoszą zamierzone efekty i uciążliwości zostały w znacznym stopniu wyeliminowane.

**DYREKTOR ds. ROZWOJU
PROKURENT**

Grzegorz Szmajdziński